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از دیگ‌های نذر تا سفره‌های کرامت 
هرمزگان در مسیر اطعام حسینی )ع(

معرفی درگهان به‌ عنوان چهارمین 
اسکله حمل و تخلیه بار از کشور عمان
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ماه محرم و مسئولیت اجتماعی امروزعک

  بســیاری از رانندگان پس از پایان سهمیه، باید ساعت‌ها در صف‌های 
کیلومتری سوخت‌گیری با کارت آزاد بمانند.

  بیشتر صیادان مجوزدار از میزان سوخت تخصیصی ناراضی‌اند ومی گویند 

قیمت سوخت شــان از خردادماه افزایش بیش از دو تا سه برابری یافته 
است و صیادان فاقد مجوز یا آنانی که در ادبیات رسمی »غیرمجاز« خوانده 

می‌شوند، وضع دشوارتری دارند. 

گزارش اختصاصی // همزمان با آغاز ماه محرم، 
نخستین آشپزخانه اطعام حسینی هرمزگان در 
بندرعباس فعالیت خــود را آغاز کرد؛ حرکتی 
که تنها به طبخ غذای گرم محدود نمی‌شــود، 
بلکه نمادی از پیوند عمیق فرهنگ عاشــورا با 
مسئولیت اجتماعی، همدلی مردمی و حمایت 

از خانواده‌های نیازمند در سراسر استان است.
   هدف‌گــذاری برای توزیع یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار 
پــرس غذای گرم تا پایان ماه صفر، نشــان می‌دهد 
هرمزگان امسال نیز می‌خواهد روایت دیگری از عشق 
به امام حســین)ع( را در سفره‌های مردم به نمایش 
بگذارد.ماه محرم در ایران تنها یک مناسبت مذهبی 
نیست؛ ماهی است که در آن مفاهیمی همچون ایثار، 
مواسات، همدلی و دستگیری از نیازمندان بیش از هر 
زمان دیگری در جامعــه تجلی پیدا می‌کند. در این 
میان، سنت اطعام حسینی یکی از جلوه‌های برجسته 
فرهنگ عاشــورایی اســت که هر ساله با مشارکت 
گسترده مردم، هیئت‌های مذهبی، خیران و نهادهای 
مردمی در سراسر کشــور برگزار می‌شود.در استان 
هرمزگان نیز این سنت ریشه‌دار، امسال با آغاز فعالیت 
نخستین آشپزخانه اطعام حسینی در بندرعباس وارد 
مرحله‌ای تازه شده است؛ حرکتی که در قالب پویش 
»اطعام و احسان حسینی« و با مشارکت کمیته امداد، 
مراکز نیکوکاری و هیئت‌های مذهبی شکل گرفته و 
قرار است تا پایان ماه صفر، هزاران خانواده نیازمند را 
تحت پوشش قرار دهد.آیین راه‌اندازی این آشپزخانه 
با حضور آیت‌الله محمد عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان، حمید باسره مدیرکل کمیته امداد استان و 
جمعی از مسئولان و خیران برگزار شد. هرچند افتتاح 
یک آشپزخانه در نگاه نخست شاید رویدادی ساده 
به نظر برســد، اما واقعیت آن است که این مرکز نماد 
آغاز شبکه‌ای گســترده از خدمت‌رسانی مردمی در 
سراسر استان محسوب می‌شود.بر اساس اعلام کمیته 
امداد، این آشپزخانه به نمایندگی از ۱۲۵ آشپزخانه 
اطعام حسینی در نقاط مختلف هرمزگان فعالیت خود 
را آغاز کرده است؛ آشپزخانه‌هایی که قرار است در 
طول ماه‌های محرم و صفر، غذای گرم طبخ کرده و 
آن را میان نیازمندان، خانواده‌های کم‌برخوردار و ایتام 
توزیع کنند.آنچه ایــن طرح را متمایز می‌کند، صرفاً 
حجم بالای خدمات نیست؛ بلکه مشارکت گسترده 
مردم و تشکل‌های مردمی در اجرای آن است. تجربه 
ســال‌های گذشته نشان داده هر جا فرهنگ عاشورا 
با روحیه مشــارکت اجتماعی گره خورده، نتایجی 
فراتر از انتظار رقم خورده اســت.آیت‌الله عبادی‌زاده 
در حاشیه این مراسم با اشاره به نقش مهم کمیته امداد 
در حمایت از اقشار محروم گفت که این نهاد هر ساله 

با بهره‌گیــری از ظرفیت‌های مردمی و خیران، اقدام 
به راه‌اندازی آشپزخانه‌های اطعام حسینی می‌کند تا 
بخشی از نیازهای معیشتی خانواده‌های نیازمند در این 
ایام تأمین شــود.وی تأکید کرد که مراکز نیکوکاری، 
هیئت‌های مذهبی و تشکل‌های مردمی در سال‌های 
اخیر توانسته‌اند با هم‌افزایی و همکاری مؤثر، اقدامات 
ارزشمندی را در حوزه محرومیت‌زدایی و کمک‌های 
مؤمنانه رقم بزنند؛ موضوعی که اکنون در قالب پویش 
اطعام و احسان حسینی نیز به شکلی گسترده دنبال 
می‌شود.نگاهی به آمارهای ارائه شده در این مراسم، 
ابعاد این حرکت مردمی را بهتر نشان می‌دهد. به گفته 
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان، هدف‌گذاری امســال 
طبخ و توزیع بیش از یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار پرس 
غذای گرم تا پایان ماه صفر اســت. همچنین بیش 
از پنج هزار بسته معیشــتی در قالب پویش احسان 
حســینی میان خانواده‌های نیازمنــد توزیع خواهد 
شد.این ارقام زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کنند که 
بدانیم در سال گذشته نیز بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰ 
هزار پرس غذای گرم در قالب همین پویش در استان 
توزیع شده بود؛ آماری که نشان‌دهنده استقبال گسترده 
مردم و خیران از این حرکت انسان‌دوستانه است.در 
واقع، پویش اطعام حسینی تنها یک برنامه حمایتی 
نیست؛ بلکه نوعی سرمایه اجتماعی محسوب می‌شود 
که موجب تقویت اعتماد عمومی، افزایش همبستگی 
اجتماعی و گســترش فرهنگ مسئولیت‌پذیری در 
جامعه می‌شود. هنگامی که مردم در کنار یکدیگر برای 
کمک به خانواده‌های نیازمند قدم برمی‌دارند، شبکه‌ای 
از امید و همدلی شــکل می‌گیرد که آثار آن فراتر از 
یک وعده غذا خواهد بود.هرمزگان به عنوان استانی با 
ظرفیت‌های فراوان اقتصادی و تجاری، در عین حال 
با چالش‌هایی در حوزه محرومیت و معیشت برخی 
خانواده‌ها نیز مواجه است. از همین رو، اجرای چنین 
پویش‌هایی می‌تواند بخشی از فشارهای اقتصادی را 
از دوش اقشار کم‌برخوردار بردارد و زمینه‌ساز ارتقای 
عدالت اجتماعی شود.نکته قابل توجه دیگر در این 
طرح، نقش محوری مراکز نیکوکاری محلات است. 
این مراکز به واسطه ارتباط مستقیم با مردم و شناخت 

دقیق نیازمنــدان، می‌توانند کمک‌هــا را هدفمندتر 
و اثربخش‌تر به دســت خانواده‌های واجد شــرایط 
برســانند. تجربه سال‌های اخیر نشــان داده هر جا 
ظرفیت‌های مردمی به میدان آمده‌اند، سرعت و کیفیت 
خدمت‌رسانی نیز افزایش یافته است.فرهنگ اطعام 
در مکتب عاشورا تنها به سیر کردن شکم گرسنگان 
محدود نمی‌شود؛ بلکه پیام‌آور کرامت انسانی، احترام 
به نیازمندان و توجه به مســئولیت اجتماعی است. 
ســفره‌ای که به نام امام حسین)ع( گسترده می‌شود، 
در حقیقت نمــادی از عدالــت، مهربانی و همدلی 
است؛ ارزش‌هایی که جامعه امروز بیش از هر زمان 
دیگری به آن نیاز دارد.امروز در آشپزخانه‌های اطعام 
حســینی هرمزگان، تنها غذا طبخ نمی‌شــود؛ بلکه 
امید پخته می‌شود، همدلی توزیع می‌شود و فرهنگ 
نوع‌دوســتی جان تازه می‌گیرد. دیگ‌هایی که به نام 
سیدالشــهدا)ع( بر آتش قرار گرفته‌اند، حامل پیامی 
روشن هستند؛ اینکه راه حسین)ع( همچنان از مسیر 
خدمت به مردم و دستگیری از محرومان ادامه دارد.
اکنون با آغاز فعالیت ۱۲۵ آشپزخانه اطعام حسینی 
در سراسر استان، چشم امید هزاران خانواده نیازمند 
به این حرکت مردمی دوخته شــده است. حرکتی که 
اگرچه از یک آشــپزخانه در بندرعباس آغاز شده، 
اما شــعاع اثرگذاری آن تا دورترین نقاط هرمزگان 
امتداد خواهد یافــت و می‌تواند جلوه‌ای ماندگار از 
همدلی و مواسات حســینی را در جامعه به نمایش 
بگذارد.بنابراین پویش »اطعام و احســان حسینی« 
در هرمــزگان، نمونه‌ای موفق از پیوند میان فرهنگ 
عاشــورا و مسئولیت اجتماعی اســت؛ الگویی که 
نشــان می‌دهد چگونه می‌توان از ظرفیت ایمان، نذر 
و مشارکت مردمی برای کاهش آلام نیازمندان بهره 
گرفت. اگرچه توزیع یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار پرس 
غذای گرم هدفی بزرگ به شمار می‌رود، اما دستاورد 
اصلی این پویش، تقویت روحیه همبستگی و احیای 
فرهنگ دســتگیری از محرومان است. فرهنگی که 
ریشه در نهضت عاشــورا دارد و می‌تواند در مسیر 
کاهش محرومیت و گسترش عدالت اجتماعی، نقشی 

ماندگار و اثرگذار ایفا کند.

از دیگ‌های نذر تا سفره‌های کرامت؛ هرمزگان در مسیر اطعام حسینی )ع( تفاهمنامه همکاری مشــترک میان دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان و کمیته امــداد امضاء شد تفاهمنامه همکاری مشــترک میان دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان و کمیته امــداد امضاء شد 

پیمان سلامت برای ارتقای خدمات به مددجویان
پزشکی  علوم  دانشگاه   // خبر  گروه 
هرمــزگان و کمیتــه امــداد امام 
خمینی)ره( اســتان با هدف ارتقای 
ســامت و بهبود کیفیــت زندگی 
مددجویان و اقشار نیازمند، تفاهم‌نامه 

همکاری مشترک امضا کردند.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ تفاهم‌نامه 
علوم  دانشگاه  میان  مشــترک  همکاری 
پزشــکی هرمزگان و کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( استان هرمزگان با هدف توسعه 
ظرفیت‌های  از  بهره‌گیــری  همکاری‌ها، 
موجود و افزایــش تعاملات دوجانبه در 
حوزه سلامت منعقد شــد.این تفاهم‌نامه 
با امضای دکتر پژمان شــاهرخی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و حمید 
باصره مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان هرمزگان به منظور اتخاذ تدابیر مؤثر 
برای ارتقای سلامت جســمی، روانی و 
اجتماعی مددجویان تحت حمایت کمیته 
امداد، اقشــار نیازمند و کارکنان این نهاد 
تنظیم شد.بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، دو 
طرف در زمینــه تدوین و اجرای طرح‌ها 
و برنامه‌های اســتانی با محوریت ارتقای 
خودمراقبتی، ســامت دهــان و دندان، 
بهبــود وضعیت تغذیــه گروه‌های هدف 
از جمله کودکان، مادران و ســالمندان و 
همچنین آموزش مددجویــان در حوزه 
بهداشت محیط همکاری خواهند داشت.
غربالگری بیماری‌های واگیر و غیرواگیر، 
پیشــگیری از بروز و شیوع بیماری‌ها در 
میان مددجویــان و کارکنان کمیته امداد، 
اســتفاده از ظرفیت‌ها و امکانات طرفین 
برای اجرای برنامه‌های مشــترک استانی 
و برگزاری دوره‌های آموزشــی در حوزه 
سلامت برای مددجویان و کارکنان کمیته 
امداد از دیگــر محورهای این تفاهم‌نامه 
است.همچنین در چارچوب این همکاری، 
اجــرای طرح‌هــای پژوهشــی مرتبط، 
بهره‌گیری از توان گروه‌های جهادی برای 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی با اولویت 
مناطق محروم و استفاده از ظرفیت مراکز 
بهداشــتی و درمانی برای مساعدت در 
تأمین هزینه‌هــای درمانی مددجویان در 
مراکز دولتی و خصوصی مورد تأکید قرار 

گرفته است.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @
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سرپرست وزارت دفاع:  
تولید موشک‌های راهبردی و پهپاد در جنگ متوقف نشد 

   گروه سیاســی  // سرپرســت وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با اشاره به توانمندی‌های دفاعی کشور تأکید 
کرد که در جریان جنگ تحمیلی اخیر، تولید موشــک‌های 
راهبردی و پهپادها نه‌تنها متوقف نشد، بلکه با سرعت و دقت 
بیشتری ادامه یافت و سلاح‌های جدید و به‌روزشده وارد چرخه 
عملیاتی شدند. سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در نشست مشترک با مجمع نمایندگان استان آذربایجان 
شرقی در مجلس شورای اسلامی، از تداوم و ارتقای تولیدات 
دفاعی کشور در جریان جنگ تحمیلی اخیر خبر داد.در این 
نشست، نمایندگان مجلس ضمن تسلیت شهادت فرماندهان و 
مســئولان دفاعی کشور، از تلاش‌های رزمندگان، دانشمندان 
و کارکنــان صنعت دفاعی قدردانی کرده و بر آمادگی مجلس 
برای حمایت‌های تقنینی و بودجه‌ای از نیروهای مسلح تأکید 
کردند.همچنین نمایندگان با بررسی وضعیت آمادگی دفاعی 
کشور، رسیدگی هرچه بیشتر به وضعیت معیشتی کارکنان و 
بازنشستگان نیروهای مسلح را ضروری دانستند.سردار سرتیپ 
پاسدار ابن‌الرضا، سرپرست وزارت دفاع، با تشریح ابعاد جنگ 
تحمیلی اخیر اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در این نبرد 
با قدرت و توان بیشتری نسبت به گذشته عمل کرد و با تکیه 
بر ظرفیت‌های صنایع دفاعی و شرکت‌های دانش‌بنیان، روند 
تولید تجهیزات راهبردی بدون وقفه ادامه یافت.وی افزود: در 
این دوره، تولید موشــک‌های راهبردی و پهپادها با سرعت و 
دقت بیشتری انجام شد و نیروهای مسلح از سلاح‌های جدید و 
به‌روزشده بهره گرفتند. این توانمندی‌ها نقش مهمی در ارتقای 
قدرت دفاعی و پاســخ به تهدیدات ایفا کرد.به گزارش جام 
جم آنلاین، سرپرست وزارت دفاع همچنین به تشریح نحوه 
پشتیبانی‌های دفاعی و معیشتی وزارت دفاع از نیروهای مسلح 
و برنامه‌های راهبردی این وزارتخانه در افق بلندمدت پرداخت 

و بر تداوم توسعه توان بازدارندگی کشور تأکید کرد.

گروه سیاســی // دفتر حفظ و نشر آثار مقام 
معظم رهبری اطلاعیه شماره ۴ ستاد بزرگداشت 
عروج خونیــن امام مجاهد شــهید حضرت 
قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه  خامنه‌ای‌  آیت‌الله‌العظمی 

را منتشر کرد. 
   به گزارش قدس آنلاین ؛ در این اطلاعیه آمده است: 
»باید برخاست«، شعار محوری و »مشت گره‌کرده«، 

نشان رسمی مراسم »بدرقه آقای شهید ایران«.
در متن این اطلاعیه آمده است: 

بسم الله الرّحمن الرّحیم
السلام علیک یا ثارالله وابن ثاره

  همزمان با حلــول ماه محرم، ماه پیروزی خون بر 
شمشیر و ایام عزای ســرور و سالار آزادگان عالم 
حضرت سیدالشــهدا علیه‌السلام و اصحاب باوفای 
ایشان و در آســتانه برگزاری مراسم وداع، تشییع و 
تدفین امام مجاهد شــهید حضرت آیت‌الله‌العظمی 
سیدّعلی حســینی خامنه‌ای )قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه( و 
شــهدای خانواده رهبر انقلاب اسلامی، جهت‌گیری 

محتوایی و رویکردهای تبلیغی و ترویجی این رویداد 
را به‌ اســتحضار ملت شریف ایران و دوستداران آن 
یگانه‌ی دوران در داخل و خارج از کشور می‌رساند. 
حضرت آیت‌الله ســیدمجتبی خامنه‌ای رهبر معظم‌ 
انقلاب اسلامی)مدظله‌العالی( در اولین پیام، درباره‌ی 
رهبر شــهیدمان فرمودند: »من این توفیق را داشتم 
که پیکر ایشــان را بعد از شهادت زیارت کنم؛ آنچه 
دیدم کوهی از صلابت بود؛ و شنیدم که مشت دست 
ســالمش را گره کرده بود...« این »مشت گره‌کرده« 
که نشان رسمی بدرقه‌ی آن یگانه می‌باشد، فقط یک 
نماد نیست؛ تبلور همان دست مهربان پدر امت است 
که بارها در برابر اســتکبار جهانی ایستاد و هرگز 
نلرزید و جز برای خدا گشــوده نشــد.از دل همین 
مشــت گره‌کرده و از جوشش خون مقتدر مظلومی 
چون اوســت که دل‌هــای آزادگان جهان به تلاطم 
درآمده و ملت ایران بعثتی دوباره یافته ‌است. بعثتی 
که باید تــداوم آن را در اعتلای پرچم جبهه‌ی حق 
در جهان، انتقام خون پاک امام مجاهد شــهیدمان و 

ساختن فردایی قوی‌تر برای ایران اسلامی دنبال کرد. 
حضرت آقا اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف در یک جنگ خونین 
به شهادت رسیدند. شهادتی که در میان علمای امامیه 
رضوان‌الله‌علیهم برای شخصیتی در حد و شأن ایشان 
در جنگ اتفاق نیافتاده است.  در امتداد جوشش این 
خون مقدس که زمین و زمان را به تلاطم درآورد، شعار 
محوری این مراسم این خواهد بود: »باید برخاست« 
این شــعار، امتداد همان »قیام لله« است که در طلیعه 
چهاردهم خرداد امســال از ســوی رهبر عزیزمان 
)ادام‌الله‌ظله(، زیربنای مکتب خمینی کبیر و خامنه‌ای 
عزیز خوانده شــد؛ قیامی که از نیمه‌خرداد ۴۲ آغاز 
شــد، در بهمن ۵۷ به ثمر نشست، در عصر مقاومت 
اســتمرار یافت و اینک با شهادت مظلومانه آن عبد 
صالح خدا، نصابی تازه یافته است. »باید برخاست« 
یعنی این خون چنان جوشان است که دیگر اجازه‌ی 
سکون به هیچ دلداده‌ای نخواهد داد. »باید برخاست« 
یعنی عهدی که ملت بعثت‌یافته با خون او بسته است، تا 
پای جان ادامه خواهد یافت.برای این مراسم که »بدرقه 

آقای شهید ایران« نام گرفته است، بسته هویت بصری 
درنظرگرفته شده تا مبنای تولید و انتشار تمامی آثار 
رســانه‌ای، اقلام تبلیغی، فضاسازی شهری و مردمی، 
محصولات فرهنگی و برنامه‌های مرتبط باشد. اما این 
عزا، تنها مختص مردم ایران نیست. از کشورهای جبهه 
مقاومت تا اقصی‌نقاط دنیا، آزادگان و آزادی‌خواهان 
جهان داغدار این شهادت عظیم شده‌اند. امت اسلامی 
با الهام از همان مکتب، کلام الهی »قوموا لله« را ســر 
می‌دهد. این شعار، عصاره آخرین رهنمودها و پیام‌های 

حکیمانه امام شــهیدمان اســت؛ »قوموا لله« نه فقط 
توصیه او، که تجدید بیعتی است با مکتبش. اعلامی 
به جهانیان که آن عظمت، آن ایمان و آن شــجاعت 
بی‌بدیل با قدرت و صلابت بیشتر ادامه خواهد یافت. 
به توفیق الهی و عنایــت خاصه حضرت ولی‌عصر 
)عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشــریف( این بدرقه، طلیعه فتح 
مبین و نقطه عطف بعثت ملت ایران و امت اسلامی برای 
افق‌های روشن پیش‌رو به پرچمداری رهبر عالی‌قدر 

انقلاب )مدظله‌العالی( خواهد بود ان شاءالله.

اعلام شعار و نماد مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب 

گروه سیاسی // حسین آجورلو کارشناس مسائل بین‌الملل 
در گفت‌وگو با فارس عوامل شکست پروژه آمریکا در جنگ 

تحمیلی سوم را تشریح کرد.
   حسین آجورلو کارشناس مسائل بین‌الملل، با اشاره به اهداف 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی از جنگ تحمیلی سوم اظهار کرد: 
جنگ تحمیلی سوم با اهدافی بسیار بلندپروازانه از سوی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی طراحی شــده بود. آنها با تکیه بر انگاره‌ای 
برساخته از »ایران ضعیف« و تصور شکل‌گیری »منطقه پساایران«، 
در پــی تحقق مجموعه‌ای از اهداف راهبــردی بودند که محور 
اصلی آن تغییر نظام سیاسی ایران و بازتعریف نظم امنیتی غرب 
آسیا بر اســاس منافع رژیم صهیونیستی بود.وی افزود: مقاومت 
موفقیت‌آمیز نیروهای مسلح و مردم ایران و بهره‌گیری هوشمندانه 
از ظرفیت‌های نظامی، امنیتی، سیاســی و ژئوپلیتیکی کشور، از 
جمله محور مقاومت و موقعیت راهبردی تنگه هرمز، موجب شد 
آمریکا و متحدانش در دستیابی به اهداف اصلی خود ناکام بمانند و 
در نهایت به پذیرش تفاهم‌نامه پایان جنگ تن دهند.این کارشناس 
مسائل بین‌الملل درباره نخستین هدف آمریکا و رژیم صهیونیستی 
گفت: مهم‌ترین و بلندپروازانه‌ترین هدف آنها تغییر نظام سیاسی یا 
فروپاشی ساختار حکمرانی ایران بود. محاسبات طرف مقابل بر 
این فرض استوار بود که حملات گسترده نظامی، ترور فرماندهان 
ارشد و فشارهای اقتصادی می‌تواند به فروپاشی از درون منجر 
شود.وی ادامه داد: این محاسبات که بر پایه تحلیل‌های جهت‌دار 
اپوزیســیون، بزرگ‌نمایی آســیب‌پذیری‌های داخلــی ایران و 
برآوردهای نادرست برخی اندیشکده‌ها و محافل سیاسی غربی 

شکل گرفته بود، با واقعیت‌های میدانی تطابق نداشت. تاب‌آوری 
ملی ایرانیان، حضور فعال مردم در حفظ امنیت داخلی و استمرار 
توان بازدارندگی کشــور، به‌ویژه در حوزه موشــکی، پهپادی و 
مدیریت معادلات تنگه هرمز، این هدف را به‌طور کامل خنثی کرد.
*  رژیم صهیونیستی ناچار شد واقعیت استمرار مقاومت 

را بپذیرد
  آجورلــو اظهار کــرد: پذیرش تفاهم‌نامه پایــان جنگ و ارائه 
تضمین‌های امنیتی را می‌توان به‌نوعی پذیرش شکست پروژه تغییر 
نظام از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست.وی درباره دومین 
هدف راهبردی طرف مقابل گفت: هدف بعدی، انهدام یا خلع سلاح 
کامل محور مقاومت، به‌ویژه حزب‌الله لبنان، بود. پروژه خلع سلاح 
و ادغام نیروهای مقاومت که با هدف حذف بازوی نظامی مقاومت 
طراحی شــده بود، در نهایت به نتیجه نرسید.وی افزود: گنجاندن 
لبنان در چارچوب بندهای توقف عملیات نظامی در تفاهم‌نامه، 
عملًا به معنای پذیرش موجودیت و بقای حزب‌الله و محور مقاومت 
به‌عنوان یکی از واقعیت‌های امنیتی منطقه است. رژیم صهیونیستی 
که سال‌ها نابودی این جریان را دنبال می‌کرد، ناچار شد واقعیت 
استمرار مقاومت را بپذیرد.این کارشناس مسائل بین‌الملل درباره 
سومین هدف آمریکا اظهار کرد: یکی دیگر از اهداف مهم، بی‌اثر 
کردن اهرم ژئوپلیتیکی ایران در تنگه هرمز از طریق اعمال نوعی 

کنترل بین‌المللی بر این آبراه حیاتی بود.وی گفت: آمریکا تلاش 
داشت با اجرای پروژه آزادی کشتیرانی و محاصره دریایی، ابتکار 
عمل را از ایران سلب کند، اما ناتوانی واشنگتن در تحقق این هدف، 
حتی با وجود استقرار چند ناوگروه هواپیمابر در منطقه، به یکی 
از مهم‌ترین ناکامی‌های این جنگ تبدیل شد.آجورلو افزود: پایان 
محاصره دریایی و استمرار نقش ایران در مدیریت امنیت تنگه هرمز 
نشان می‌دهد که این ابزار راهبردی همچنان در اختیار جمهوری 

اسلامی ایران باقی مانده است.
*  پروژه اجماع‌سازی علیه ایران با شکست روبه‌رو شد

  وی در ادامه با اشــاره به چهارمین هدف دشــمنان ایران گفت: 
تضعیف کامل توان دفاعی، موشــکی و پهپادی ایران نیز از دیگر 
اهداف جنگ بود، اما حملات گسترده به زیرساخت‌های نظامی 
کشور نتوانســت ظرفیت بازدارندگی ایران را از بین ببرد.آجورلو 
افزود: پراکندگی تأسیسات، توان بازسازی سریع و اتکای صنعت 
دفاعی به ظرفیت‌های بومی، مانع تحقق این هدف شد. همچنین 
در تفاهم‌نامه نهایی هیچ محدودیت مشخصی برای برنامه موشکی 
و پهپادی ایران در نظر گرفته نشد.این تحلیلگر مسائل بین‌الملل 
با اشــاره به هدف پنجم آمریکا تصریح کرد: فروپاشی اقتصادی 
ایران از طریق فشار حداکثری، تحریم‌های بانکی و محدودیت‌های 
دریایی نیــز از دیگر اهداف این جنگ بود که در نهایت به نتیجه 

نرســید.وی ادامه داد: کاهش بخشی از محدودیت‌ها، آزادسازی 
دارایی‌های بلوکه‌شده و تضعیف برخی سازوکارهای کنترل تجارت 
دریایی، نشانه‌هایی از ناکامی این راهبرد محسوب می‌شوند.آجورلو 
درباره هدف ششم آمریکا گفت: واشنگتن در پی انزوای دیپلماتیک 
ایران و تشــکیل یک ائتلاف گسترده جهانی علیه تهران بود، اما 
برخلاف تجربه گذشته، نتوانست حمایت کامل بسیاری از متحدان 
ســنتی خود را جلب کند.وی افــزود: نقش‌آفرینی میانجی‌هایی 
مانند پاکستان و قطر، مواضع مستقل کشورهای مختلف آسیایی 
و اروپایی و عدم همراهی کامل متحدان غربی، نشان داد که پروژه 

اجماع‌سازی علیه ایران با شکست روبه‌رو شده است.
*  مهم‌ترین هدف کلان آمریکا در جنگ تحمیلی سوم

  وی با اشاره به هفتمین و مهم‌ترین هدف کلان آمریکا اظهار کرد: 
حفظ هژمونی و اعتبار جهانی آمریکا در نظم بین‌الملل، مهم‌ترین 
هدف راهبردی واشــنگتن بود، اما روند جنگ نتایجی معکوس 
به همراه داشت.آجورلو گفت: کاهش کارآمدی برخی ابزارهای 
فشار اقتصادی، خدشــه‌دار شــدن اجماع بین‌المللی، افزایش 
نگرانی متحدان آمریکا نسبت به امنیت خود، آشکار شدن برخی 
محدودیت‌های راهبردی واشنگتن و تقویت روند چندقطبی شدن 
در منطقه از مهم‌ترین پیامدهای این جنگ بود.وی خاطرنشــان 
کرد: در مجموع، آمریکا و رژیم صهیونیستی جنگ را با اهدافی 
حداکثری و با تصور تغییر موازنه قدرت به سود خود آغاز کردند، 
امــا پایان جنگ بیش از هر چیز به تثبیــت ایران به‌عنوان یک 
واقعیت ژئوپلیتیکی تأثیرگذار و تغییرناپذیر در معادلات منطقه‌ای 

و بین‌المللی انجامید.

گروه سیاســی // عضو فراکسیون مستقلین مجلس با 
تاکید بر اینکه قطعا چارچوب‌ها، خطوط قرمز و منافع 
ملی در مذاکرات مدنظر قرار دارد، گفت: حفظ وحدت 
ملی به عنوان پشتوانه میدان و دیپلماسی ضروری است.

   احمد بیگدلی در گفتگو با مهر، با اشاره به یادداشت تفاهم 
ایران و آمریکا، اظهار کرد: مطمئن باشید اگر آمریکا راهکار 
دیگری غیر از مذاکره داشت، حتماً آن را به کار می‌گرفت. هیچ 

تردیدی در این موضوع وجود ندارد.
*  اگر آمریکا راه دیگری داشت، مذاکره نمی‌کرد

  وی بیان کرد: آمریکا و اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه و جنگ 
رمضان دســت به حملات گســترده علیه ایران زدند، رهبر 
کشــورمان، ســرداران و فرماندهان عزیز و همچنین مردم و 
دانش‌آموزان بی‌گناه را به شهادت رساندند و اگر آمریکا امکان 
پیشبرد اهداف خود از مسیر دیگری را داشت، هرگز پای میز 

مذاکره نمی‌آمد.
*  آشکار شدن ظرفیت‌های پنهان کشور در دوران جنگ

  عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به دستاوردهای کشور در دوران جنگ، تصریح کرد: در این 

جنگ بســیاری از ظرفیت‌های مغفول‌مانده یا پنهان کشور 
آشکار شــد. نخســت اینکه با وجود همه اختلاف‌نظرها و 
دیدگاه‌های سیاسی مختلف، مردم ایران نشان دادند که برای 
وطن، آب و خاک و منافع ملی می‌توانند در کنار یکدیگر قرار 

بگیرند و همبستگی ملی را به نمایش بگذارند.
*  تنگه هرمز و توان دفاعی؛ دو ظرفیت راهبردی ایران

  بیگدلــی ادامه داد: موضوع دیگــر، ظرفیت‌های راهبردی 
کشــور از جمله پتانسیل تنگه هرمز اســت. همچنین بنیه 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران نیز به جهانیان نشان داده شد. 
طرف مقابل تصور می‌کرد می‌تواند ظرف یک هفته کار را به 
پایان برســاند، اما هرچه زمان گذشت، دریافت که جمهوری 
اســامی ایران نه‌تنها از توان خود نمی‌کاهد، بلکه با اتکا به 
توانمندی‌های دفاعی و موشکی خود قادر است پاسخ متقابل 

و مؤثری به دشمنان داد.
*  مذاکره؛ نتیجه ناکامی دشــمن در دستیابی به اهداف 

خود
  وی تأکید کرد: آن‌ها در نهایت به این نتیجه رســیدند که راه 
دیگری به جز مذاکره وجود ندارد. اگر آمریکا امکان حمله و 

دســتیابی به اهداف خود از طریق اقدامات نظامی را داشت، 
قطعاً همان مسیر را ادامه می‌داد، اما در نهایت پای میز مذاکره 

نشست.
*  لزوم توجه به خطوط قرمز و منافع ملی در مذاکرات

  نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی گفت: بدون 
تردید در این مذاکرات، چارچوب‌ها، خطوط قرمز و منافع ملی 
کشور و مطالبات مردم مورد توجه قرار می‌گیرد. امیدواریم این 

روند با پیروزی قاطع جمهوری اسلامی ایران به پایان برسد.
*  وحدت ملی؛ پشتوانه میدان و دیپلماسی

  این نماینده مجلس در ادامه با تأکید بر ضرورت حفظ انسجام 
ملی، خاطرنشان کرد: اتحاد و انسجام ملی، پشتوانه میدان و 
دیپلماسی است. برای دستیابی به این وحدت ملی هزینه‌های 

سنگینی پرداخت شده و همه باید آن را حفظ کنند.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
به دست آوردن یک سرمایه اجتماعی مانند وحدت ملی بسیار 
مهم است، اما حفظ و صیانت از آن به‌مراتب اهمیت بیشتری 
دارد و باید همه مردم، مســئولان و جریان‌های سیاسی برای 

تقویت و استمرار این سرمایه ارزشمند تلاش کنند.

عوامل شکست پروژه آمریکا در جنگ تحمیلی سوم

خطوط قرمز ایران در مذاکرات رعایت خواهد شد؛ وحدت ملی باید حفظ شود

مناقصه عمومی حفظ و نگه داری فضای سبز منطقه یک شهرداری یزد
شهرداری یزد در نظر دارد مناقصه عمومی حفظ و نگه داری فضای سبز منطقه یک شهرداری یزد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
لذا افراد واجد شرایط در صـورت تمایل می توانند در مزایده مذکور شرکت و نرخ پیشنهادي خود را اعلام نمایند.  تمامی مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 

و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:  1405/03/28                                  مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1405/04/07
مهلت ارسال پیشنهادات:  1405/04/18                                 زمان بازگشایی پاکت ها: 1405/04/20

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
مبلغ سپرده یا ضمانت شركت در مناقصه به میزان 5 )پنج( درصد مبلغ برآورد مورد مناقصه است که مي تواند به صورت واريز به حساب شماره 2091520071 بانك تجارت 

شهرداري يزد يا به صورت ضمانت نامه بانكي )با اعتبار سه ماه( در وجه حساب مذكور و یا به صورت اوراق مشارکت بی نام باشد.
اطلاعات موردنیاز دستگاه: شهرداری یزد به شناسه ملی: 14000299987 به آدرس يزد ـ ميدان آزادي ـ ابتداي خيابان شهيد مطهري)ره(

ك‌د پستي: 8917698639     متقاضیان می توانند به خیابان امام خمینی)ره( ـ میدان شهدا ـ انتهای بلوار بهمن ـ سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداري يزد 
مراجعه و يا در ساعات اداري 8 صبح الي 12 با شماره ٣٣١٣5723 ـ ٠٣٥ یا 09051013205 تماس حاصل نمايید.  

 )ش ـ ا ـ د: 1182(
شناسه آگهی : 2209225مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

یادداشت

ماه محرم و مسئولیت اجتماعی امروز

ماه محرم نخستین ماه تقویم هجری قمری در فرهنگ اسلامی 
و بویژه در میان شــیعیان جایگاهی فراتر از یک مناســبت 
مذهبی دارد. این ماه یاد آور قیام بزرگ امام حســین)ع( و 
واقعه عاشورا است. رخدادی عظیم و  سرنوشت‌ ساز که در 
آن حق‌ طلبی، عدالت‌ خواهی، آزادگی و کرامت انســانی در 
برابر ظلم، انحراف و استبداد ایستاد و به الگویی جاودانه برای 
همه تاریخ تبدیل شــد. از همین رو محرم در کنار اینک ماه 
عزاداری و سوگواری است فرصتی مضاعف برای بازخوانی 
ارزشهای اصیل انسانی و دینی و تأملی دقیق در مسئولیتهای 
فردی و اجتماعی انسان به شمار می‌آید. ماندگاری عاشورا 
نیز از همین حقیقت سرچشــمه می‌گیرد که در هر عصر و 
جامعــه‌ ای می‌تواند الهام‌ بخش ملتها و جوامع برای دفاع از 
حق، عدالت و عزت انسانی باشد. عاشورا به ما می‌آموزد که 
در هر شرایطی حفظ حقیقت و کرامت انسان بر هر مصلحت 
زود گذر و منفعت شخصی ارجحیت و اهمیت دارد. اصولًا 
عاشورا برای جوامع انسانی مجموعه‌ ای از درسهای عمیق 
انسانی، اخلاقی، اجتماعی و فرهنگی را در خود جای داده 
است. مهمترین پیام عاشورا ایستادگی با شهامت و شجاعت 
در برابر ظلم، فساد و تباهی است و از همین رو نهضت امام 
حسین به روشنی نشان داده که جامعه در برابر حاکمیت باطل 
و انحراف اخلاقی و اجتماعی نمی‌تواند خاموش و بی‌تفاوت 
بماند؛ زیرا ســکوت در برابر بی‌عدالتی راه را برای گسترش 
فســاد، ســقوط ارزش‌ها و تباهی جامعه هموار می سازد. 
در بطــن این قیام عظیم مفاهیمی چــون آزادگی، وفاداری، 
فداکاری، صبر، بصیرت، ایمان، کرامت انســانی ، شهامت ، 
شــجاعت و مسئولیت‌ پذیری اجتماعی نهفته است. عاشورا 
است که به انسان‌ ها می‌آموزد حتی در سخت‌ ترین شرایط 
می‌توان بر اصول و ارزشــها پایدار بود و حقیقت را قربانی 
رفاه، ترس یا مصلحت‌ های زودگذر کرد. درس بزرگ دیگر 
عاشورا اهمیت همبستگی اجتماعی و جایگاه بی مثال زنان 
در حضور مقتدرانه مناســبات اجتماعی و انتقال پیام حق 
است؛ چنان‌ که حضرت زینب)س( و دیگر بازماندگان کربلا 
با روشنگری، صبر و استقامت خود، ادامه‌ دهنده راه عاشورا 

و حافظان پیام آن شدند.
حال در روزگاری که کشــور ما بــا بحرانهای خاص نظیر 
جنگ، چالشهای اقتصادی و گسترش آسیب‌های اجتماعی 
در هر سطحی روبروســت، ماه محرم می‌تواند نقشی بسیار 
مهم در بازســازی روحیه جمعی و تقویت انسجام اجتماعی 
ایفا نماید. در چنین شــرایطی هیئت های مذهبی و حسینیه‌ 
ها نباید صرفا به مکانی برای برگزاری مراســم سوگواری 
باشــند بلکه باید به پایگاههایی برای امید آفرینی، آرامش‌ 
 بخشی، تقویت وحدت، گسترش فرهنگ همدلی و افزایش 

تاب‌ آوری اجتماعی تبدیل شــوند. با ایــن نگاه این مراکز 
می‌توانند با تبیین درست معارف دینی، تقویت روحیه صبر 
و مقاومت، رســیدگی به نیازمندان، حمایت از خانواده‌ های 
آســیب‌ دیده و ایجاد پیوند میان نســل جوان و ارزش‌های 
معنوی در کاهش آسیب‌های اجتماعی و تحکیم پیوندهای 
اخلاقی جامعه نقش‌ آفرین باشــند. هیئت‌هــا می‌توانند با 
همراهی دستگاههای اجرایی دخیل با برنامه‌ های فرهنگی 
و تربیتی ســالیانه در پیشگیری از آسیبهایی اجتماعی مانند 
اعتیاد، خشــونت، انزوا، یأس، بحران هویت و سستی روابط 

خانوادگی مؤثر نقشی اساسی داشته باشند.
  ناگفته نماند هیئت‌ هــای مذهبی امروز در کنار ظرفیتهای 
فراوان خود متاســفانه با چالشــهایی نیز روبه‌رو هستند که 
بی‌ توجهــی به آنها می‌تواند کارکــرد فرهنگی و اجتماعی 
این نهادهای مردمی را تضعیف نماید. یکی از مهم‌ترین این 
چالش‌ها سطحی شدن برخی مجالس و غلبه شور بر شعور 
است به گونه‌ ای که گاه احساسات بر معرفت پیشی می‌گیرد. 
ورود خرافات مطالب غیر مستند و تحریف‌ آمیز که می‌تواند 
اصالت پیام اهل‌بیت را مخدوش ســازد. ضعف در جذب و 
اقناع سازی نســل جوان بویژه در فضای جدید فرهنگی و 
رسانه‌ ای از مسائل مهم هیئت‌ ها به شمار می‌رود زیرا زبان، 
شیوه و محتوای برخی برنامه‌ها با نیازها و پرسشهای امروز 

جوانان هماهنگی کافی و لازم را ندارد.
   مشکلات اقتصادی، کاهش مشارکت مردمی، رقابت‌ های 
نا سالم و شخص‌ محوری در این مکانهای مقدس باعث شده 
هیئت ها از رســالت اصلی خود یعنی تربیت دینی، بصیرت‌ 
افزایــی و خدمت اجتماعی فاصله بگیرند.در این میان نقش 
سخنرانان ، مداحان و شهروندان در هدایت فکری و عاطفی 
جامعه بســیار تعیین‌ کننده و اساســی است. سخنرانان باید 
فلسفه قیام امام حســین)ع( و پیامهای اخلاقی و اجتماعی 
عاشورا را به شکلی روشــن، مستند و متناسب با نیازهای 
روز جامعه تبیین و منبر را به جایگاهی برای افزایش آگاهی، 
پاسخ به شبهات و تقویت بصیرت تبدیل سازند. مداحان نیز 
 وظیفه دارند شور حسینی را با شعور دینی همراه نموده و با 
انتخاب اشــعار صحیح، تحریف و خرافه، و حفظ شأن اهل‌ 
 بیت مجالس را به ســوی رشــد معنوی و اخلاقی هدایت

 نمایند.
  مردم فهیم و باشــعور حســینی نیز با حضور آگاهانه در 
مجالس، پرهیز از شایعه‌ پراکنی، کمک به نیازمندان، حمایت 
از خانواده‌ های آســیب‌ دیده و تقویت همبستگی اجتماعی، 
می‌توانند سهم بزرگی در تحقق پیامهای محرم داشته باشند. در 
پایان ماه محرم ظرفیتی عظیم برای بازسازی معنوی جامعه، 
تقویت سرمایه اجتماعی، تحکیم پیوند های اخلاقی و ارتقای 
مسئولیت‌ پذیری جمعی اســت و بهره‌ گیری درست از این 
ظرفیت می‌تواند جامعه را به ســوی آگاهی بیشتر، انسجام 

پایدار و سلامت اجتماعی عمیق‌ تر رهنمون سازد.

مجتبی حقیقی / مدرس دانشگاه 

آگهی واگذاری واحدهای مسکونی
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان در نظر دارد تعدادی واحد مسکونی در روستاهای سرریگ، چهچکور و تل‌سیاه شهر بندرعباس را به متقاضیان واجد شرایط 

واگذار نماید.
لذا از متقاضیان محترم دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج این آگهی به مدت هفت روز کاری با مراجعه به شعبه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بندرعباس، نسبت 

به کسب اطلاع از شرایط و ضوابط واگذاری اقدام نمایند.

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
 استان هرمزگان



بنزین ؛ همچنان دغدغه رانندگان و صیادان هرمزگانی

   در هرمزگان، بنزین دیگر فقط یک کالای مصرفی نیست؛ به مسئله‌ای 
اجتماعی، معیشتی و حیثیتی تبدیل شده است. اینجا در استانی که دمای هوا 
در روزهای خرماپزان به حوالی ۵۰ درجه می‌رســد، خاموش کردن کولر 
خودرو توصیه اخلاقی نیست، شوخی تلخ با جان و اعصاب مردم است. 
راننده‌ای که در مناطق شهری و روستایی بندرعباس، میناب،رودان، قشم، 
جاسک،سیریک ،بشاگرد ،پارسیان،بستک ،حاجی آباد،بندرخمیر، بندرلنگه یا 
هر نقطه گرمسیر دیگر این استان پشت فرمان می‌نشیند، نه برای تفریح بنزین 
مصرف می‌کند و نه از ســر اسراف کولر روشن می‌گذارد. او در جغرافیایی 
زندگی می‌کند که گرما، بخشی از واقعیت روزمره آن است؛ واقعیتی که ظاهراً 
در محاسبات سرد اداری جایی ندارد.سهمیه ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی 
و ۷۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ تومانی، برای بسیاری از رانندگان هرمزگانی حتی 
مصرف یک هفته را هم پوشش نمی‌دهد. این یک ادعا نیست؛ تجربه روزانه 
مردمی اســت که ناچارند میان کار، خانواده، درمان، خرید، مدرسه، اداره و 
هزار ضرورت دیگر رفت‌وآمد کنند. در اســتانی که حمل‌ونقل عمومی با 
کمبود جدی تاکسی و اتوبوس مواجه است، استفاده از خودروی شخصی 
انتخاب لوکس نیست، اجبار است. وقتی اتوبوس کافی نیست، وقتی تاکسی به 
اندازه نیاز مردم وجود ندارد، وقتی فاصله‌ها طولانی و گرما طاقت‌فرساست، 
نمی‌توان از شهروند انتظار داشت مصرف سوختش شبیه شهری با آب‌وهوای 
معتدل و ناوگان حمل‌ونقل منظم باشد. اینجا حتی مردمانش برای تشییع 
اموات شان و زیارت اهل قبور و صله رحم، بخصوص رفتن به روستاها، 
 انتقال بیماران شــان بــه مراکز درمانی و...با کمبــود و نبود بنزین مواجه 
می شوند.تلخ‌تر آنکه بسیاری از رانندگان پس از پایان سهمیه، باید ساعت‌ها 
در صف‌های کیلومتری سوخت‌گیری با کارت آزاد بمانند؛ صف‌هایی که 
گاهی از خیابان می‌گذرند و به نماد آشــکار فرسایش صبر مردم تبدیل 
می‌شوند. سه تا چهار ساعت انتظار در گرمای کشنده، آن هم با خودرویی 
که اگر کولرش خاموش باشد، کابینش به تنور تبدیل می‌شود، چیزی کمتر 
از فرسودن جسم و روان شهروندان نیست. دردناک‌تر وقتی است که گاهی 
پس از ساعت‌ها انتظار، درست هنگام رسیدن نوبت، جمله‌ای سرد و بی‌رحم 
شنیده می‌شود: »بنزین تمام شد.« این جمله برای کسی که کودک در خانه 
دارد، بیمار جابه‌جا می‌کند، کارگر روزمزد است یا باید فردا دوباره از همان 
مسیر عبور کند و...، فقط اطلاع‌رسانی نیست؛ اعلام شکست یک سیستم 
است.کار به جایی رسیده که برخی رانندگان خودروهای بی‌بنزین خود را در 
صف رها می‌کنند و به خانه بازمی‌گردند؛ چند ساعت بعد یا روز بعد دوباره 
برمی‌گردند، شاید نوبتی مانده باشد، شاید سوختی رسیده باشد، شاید این بار 
بخت با آنان یار شود. اما مردم نباید زندگی روزمره خود را با »شاید« اداره 
کنند. صف‌های کیلومتری سوخت در هرمزگان، در واقع صف‌های کیلومتری 
تحقیر مردم و نمایش عریان ضعف در مدیریت توزیع، نظارت و پیش‌بینی نیاز 
واقعی استان است. اگر مدیری در اتاق خنک خود این صف‌ها را فقط عدد 
و گزارش می‌بیند، باید یک روز در همان صف بایستد؛ بی‌واسطه، بی‌همراه، 
بی‌امتیاز. اما بحران سوخت در هرمزگان تنها به رانندگان ختم نمی‌شود. سوی 
دیگر ماجرا، صیادانی هستند که حیات اقتصادی بخش مهمی از این استان 
بر شانه‌های آنان استوار است. هرمزگان، استانی ساحلی و صیادی است؛ 
استانی که همواره از قطب‌های اصلی صید و صیادی کشور بوده و معیشت 
هزاران خانواده در آن به دریا گره خورده است. با این حال، همین صیادان 
برای تأمین سوخت شناورهای خود با مشکل جدی مواجه‌اند. صیادی که 
باید دل به دریا بزند، پیش از آن باید دل به صف، حواله، سهمیه، بازار آزاد 
 و هزار گرفتاری دیگر بســپارد.وقتی صیاد برای رفتن به دریا،بدلیل کمی 
ســهمیه اش ناچار می‌شود گالن‌های سوخت را از بازار آزاد با قیمت‌های 
چند میلیونی تهیه کند، نتیجه روشــن است: هزینه صید بالا می‌رود و این 
هزینه در نهایت یا کمر صیاد را می‌شکند یا بر قیمت ماهی تحمیل می‌شود. 
بعــد هم همان مردم، همان مصرف‌کننده‌ای که خود در صف بنزین گرفتار 
اســت، باید ماهی گران‌تر بخرد. این یعنی زنجیره‌ای از فشار؛ از اسکله تا 
سفره مردم. صیاد اگر صیدی نداشته باشد، زیان می‌بیند؛ اگر صیدی داشته 
باشــد هم ناچار است آن را گران‌تر بفروشد تا شاید بخشی از هزینه‌های 
سنگین سوخت، تعمیرات، کارگر، تجهیزات و خطر دریا جبران شود.بیشتر 
 صیادان مجوزدار از میزان سوخت تخصیصی ناراضی‌اند ومی گویند قیمت
 ســوخت شان از خردادماه افزایش بیش از دو تا سه برابری یافته است و 
صیادان فاقد مجوز یا آنانی که در ادبیات رسمی »غیرمجاز« خوانده می‌شوند، 
وضع دشوارتری دارند. البته ســاماندهی ضرورت دارد، اما محروم‌سازی 
کورکورانه راه‌حل نیست. بسیاری از این افراد نه قاچاقچی‌اند، نه سوداگر؛ 
آنان فرزندان همین ساحل‌اند که با قایق و تور و دریا زندگی می‌کنند. اگر 
سال‌ها سازوکار صدور مجوز، شناسایی، بیمه، ثبت شناورها و ساماندهی 
صیادان به‌درستی انجام نشده، نباید تاوان آن را خانواده‌هایی بدهند که نانشان 
از دریاست. باید میان صیاد واقعی و متخلف سازمان‌یافته تفاوت گذاشت؛ 
تفاوتی که اگر دیده نشود، عدالت قربانی تنبلی اداری می‌شود. کمبود سوخت 
صیادان و ماهیگران گاهی شاید باعث شود در شرایط مواج و نامساعدبودن 
دریا، شناورها روی دریا سوخت شان تمام شود ونتوانند به مبداء برگردند و 
جان شــان در معرض خطرقرارگیرد وناخواسته وارد آب های کشورهای 
همسایه شوند وبا مشکلات حقوقی و سیاسی و... مواجه شوند.بهانه قاچاق 
سوخت نباید به چماقی بر سر مردم عادی، رانندگان و صیادان تبدیل شود. 
قاچاق سوخت پدیده‌ای واقعی و مخرب است؛ اما ساده‌انگاری است اگر 
گمان شود بار قاچاق‌های کلان را می‌توان به دوش راننده‌ای انداخت که برای 
رفتن به محل کارش ویا مسافرکشی وباربری و امرارمعیشت بنزین می‌خواهد 
یا صیادی که برای یک سفر دریایی سهمیه‌اش کفاف نمی‌دهد. وقتی از قاچاق 
روزانه دهها میلیون‌لیتر سوخت)سال گذشته اعلام شد ۲۰میلیون لیتر در روز (  
که بیشترش گازوئیل است، سخن گفته می‌شود ،عقل سلیم می‌پرسد: آیا این 
حجم عظیم را مردم عادی با باک خودرو و چند گالن جابه‌جا می‌کنند؟ پاسخ 
روشن است. قاچاق کلان، سازمان‌یافته است و بدون شبکه، چشم‌پوشی، 
ترک فعل، مسیرهای امن و ضعف نظارت شکل نمی‌گیرد. بارها نیز نهادهای 
قضایی و نظارتی نسبت به ترک فعل‌ها و رخنه‌های مدیریتی هشدار داده‌اند. 
پس نباید برای پوشاندن ضعف مقابله با قاچاقچیان بزرگ، زندگی مردم 
کوچک‌تر شود.راه‌حل، روشن اما نیازمند اراده است: سهمیه سوخت هرمزگان 
باید متناسب با اقلیم، گرما، ضعف حمل‌ونقل عمومی، فاصله‌های شهری و 
روستایی و واقعیت زندگی ساحلی بازنگری شود. جایگاه‌های سوخت باید 
مدیریت دقیق‌تر، تأمین منظم‌تر و اطلاع‌رسانی شفاف‌تری داشته باشند. کارت 
آزاد نباید به ابزار انتظار و تحقیرهرمزگانی ها تبدیل شود. ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی باید توسعه یابد، نه اینکه کمبود آن با فشار بر جیب و اعصاب مردم 
جبران شود. صیادان واقعی نیز باید با سازوکاری عادلانه، شفاف و قابل رصد، 
از سوخت موردنیاز بهره‌مند شوند؛ چه مجوزدارانی که سهمیه ناکافی دارند، 
چه صیادانی که باید سریع‌تر شناسایی و ساماندهی شوند.هرمزگان فقط مسیر 
عبور انرژی و تجارت نیست؛ خانه مردمی است که در گرما کار می‌کنند، در 
دریا روزی می‌جویند و در صف‌ها صبرشان آزموده می‌شود. بنزین در این 
استان مسئله‌ای معمولی نیست؛ مسئله کرامت مردم است. مدیری که این را 
نفهمد، نه صف بنزین را فهمیده، نه دریا را، نه گرمای خرماپزان را، و نه مردمی 

را که مدت‌هاست بیش از اندازه نجیب مانده‌اند.
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شرایط صدور کارت حق‌العمل‌کاری ويژه فعالين اقتصادي قشم فراهم شد

مفقودی
اصل قرارداد واگذاری موقت‌ زمین روستایی 478 /03 /7 /ص __1403/02/27

 به مالکیت : علی تاتا زمین مسکونی قطعه 19 واقع در قشم روستای گورزین
 مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد.قشم

 گروه خبر // اداره کل بهزیستی استان هرمزگان با هدف شنیدن بی واسطه دغدغه های مردم و ارائه خدمات سریعتر، اقدام به برپایی 
میز ارتباطات مردمی در محل برگزاری تجمعات مردمی بندرعباس کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا  ؛ بهزیستی هرمزگان این بار نه در اتاق‌های اداری، بلکه در دل تجمعات شبانه مردم بندرعباس حضور 
یافت. هدف ساده بود: »شنیدن بدون واسطه و خدمت سریع‌تر«. سامیه جهانشاهی، مدیرکل بهزیستی استان، به همراه تیمی از معاونین 
و مدیران بهزیســتی، در کنار مردم قرار گرفتند تا دغدغه‌هایشان را بشنوند. از چالش‌های توانبخشی و سلامت اجتماعی گرفته تا 
دغدغه مسکن مددجویان؛ هر درخواست، فرصتی بود برای یک گام بیشتر در مسیر خدمت.ما معتقدیم برای تغییر، باید ابتدا شنید. 

این میز ارتباطات مردمی، پلی بود میان مسئول و شهروند تا با هم، مسیر بهتری برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر استانمان بسازیم.

شب‌های بندرعباس و میز خدمت بهزیستی

 گــزارش اختصاصــی// هر زمان کــه ســخن از ابَرَپروژه 
»پل خلیج فارس« یعنی رویای متصل کردن جزیره قشــم 
به ســرزمین اصلی )بندر پهل به بندر لافت( به میان می‌آید، 
افکار عمومی و بومیان منطقه آدرسی تکراری را دست‌به‌دست 
می‌کنند: »صاحبان لندینگ‌کرافت‌ها و منافع محلی ترانزیت 

دریایی، مانع اجرای کار هستند.« 
   این فرضیه اگرچه در سطح خرد و به دلیل تعارض منافع اقتصادیِ 
آشــکار ملموس به نظر می‌رســد، اما واکاوی ابعــاد کلان، فنی و 
ژئوپلیتیک پروژه نشــان می‌دهد که ایستایی این طرح ملی بیش از 
آنکه به چند شناور محلی مربوط باشد، به یک »جنگ سرد ترانزیتی« 
در آن سوی آب‌های خلیج فارس و بنادر امارات گره خورده است.

طرح اتصال قشم به سرزمین اصلی، ایده جدیدی نیست. ریشه‌های 
مطالعاتی این طرح به ســال ۱۳۵۱ بازمی‌گردد. پس از انقلاب و در 
دوران دولت سازندگی، بار دیگر پرونده ابَرَپروژه ارتباطی قشم روی 
میز آمد. در طول دولت‌های مختلف، این طرح انواع تغییرات ساختاری 
را تجربه کرد؛ حتی در دوره‌ای ایده ساخت »تونل زیر دریا« به جای 
پل مطرح شــد که به دلیل هزینه‌های سرسام‌آور، قرارگیری بر روی 
گسل‌های فعال منطقه و ریســک‌های بالای مهندسی، رد شد و در 
نهایت ساخت پل بتنی بر روی آب به تصویب رسید.عملیات اجرایی 
و کلنگ‌زنی رسمی این طرح نهایتاً در اسفندماه ۱۳۸۹ انجام شد. بر 
اساس مدل اولیه، مقرر شده بود که پروژه با سهم ۱۵ درصدی دولت 
و ۸۵ درصدی سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی پیش برود اما با تغییر 
دولت‌ها و آغاز تحریم‌های اقتصــادی، بخش اعظم پروژه به مدت 
نزدیک به یک دهه در وضعیت تعطیلی مطلق قرار گرفت تا پایه‌های 
نیمه‌کاره آن در آب، به نمادی از پروژه‌های فرسایشی در ایران تبدیل 
شود. در سال‌های اخیر گرچه کارگاه‌ها دوباره فعال شده و عملیات 
لایروبی و آماده‌سازی کیسون‌ها )پایه‌های عظیم بتنی مجوف در عمق 
آب( کلید خورده است، اما سرعت پیشرفت فیزیکی سازه روی آب 
کماکان کند ارزیابی می‌شود. برای درک اهمیت پروژه، باید دانست که 
»پل خلیج فارس« صرفاً یک سازه جاده‌ای برای عبور خودروهای 
مسافران نیست؛ بلکه یک ابرپروژه چهارگانه )شامل پل، توسعه بندر، 

اتوبان و راه‌آهن( است:
 طول ســازه: حدود ۳.۴ کیلومتر )با ۲.۲ کیلومتر سازه مستقیم روی 

آب(.
 مشخصات مســیر:دارای ۴ باند رفت و برگشت خودرویی و یک 
خط ریل راه‌آهن سراسری. ظرفیت صنعتی: بخش ریلی این پل برای 
جابه‌جایی سالانه میلیون‌ها تن بار )به‌ویژه سنگ‌آهن برای تولید فولاد 

در قشم( طراحی شــده است.شاهرگ حیاتی این مگاپروژه، اتصال 
شبکه ریلی کشــور به بندر بین‌المللی کاوه در قشم است. بندر کاوه 
به دلیل موقعیت طبیعی و عمق حوضچه بی‌نظیر خود، توانایی پذیرش 
کشتی‌های غول‌پیکر اقیانوس‌پیما )تا ظرفیت ۲۵۰ هزار تن( را دارد؛ 
قابلیتی که بنادر فعلی ایران مثل شهید رجایی با محدودیت‌هایی در 

پذیرش این تناژ بالا مواجه هستند.
  امارات و جبل‌علی؛ نقطه کور تحلیل‌های محلی

اینجاســت که پای متغیرهای بین‌المللی و به طور مشــخص »بندر 
جبل‌علی« دبی به میان می‌آید. در حال حاضر، امارات متحده عربی 
با تجهیز بنادر جبل‌علــی و فجیره، هاب اصلی بازرگانی و ترانزیت 
کانتینــری خلیج فارس را در اختیــار دارد.اکنون بخش عمده‌ای از 
کشــتی‌های غول‌پیکر اقیانوس‌پیما که وارد منطقه می‌شوند، به دلیل 
نبود زیرســاخت تخلیه با این ظرفیت در بنادر اصلی ایران، ابتدا در 
جبل‌علی پهلو می‌گیرند. بار این کشتی‌ها در امارات تخلیه و سپس 
توسط کشتی‌های کوچک‌تر با هزینه‌های مضاعف بیمه‌ای، تخلیه و 
بارگیری مجدد، روانه بنادر ایران می‌شود. این چرخه سالانه میلیاردها 

دلار درآمد ارزی و هزاران شغل برای امارات به همراه دارد.

  مزیت ژئوپلیتیک قشم در برابر فجیره و جبل‌علی
 بیش از ۱۲ هزار کشــتی عبوری در ســال از تنگــه هرمز برای 
سوخت‌گیری )بانکرینگ( و خدمات جابه‌جایی بار مجبورند مسیر 
خود را ۴۰ مایل کج کرده و به بنادر امارات بروند؛ در حالی که فاصله 
خط سیر این کشتی‌ها تا جزیره قشم تنها ۵ مایل است. اتصال ریلی 
قشــم به سرزمین اصلی از طریق پل خلیج فارس و سرپا شدن بندر 
کاوه، به معنای دور زدن شبکه بندری امارات و کاهش ۴۰ درصدی 
زمان و ۳۰ درصدی هزینه‌های ورودی کالا به ایران اســت. با فعال 
شدن این مسیر، کریدور بین‌المللی شمال-جنوب عملًا تکمیل شده و 
ایران به مرکز ثقل توزیع کالا به آسیای میانه و اروپا تبدیل می‌شود.

بنابراین، طولانی شــدن این پروژه مستقیماً حافظ منافع ترانزیتی و 
انحصار اقتصادی دبی در منطقه است. لابی‌های اقتصادی و ژئوپلیتیک 

منطقه‌ای تمایلی ندارند که ایران این برگ برنده بزرگ را فعال کند.
  حقیقت شایعه لندینگ‌کرافت‌ها چیست؟

  با وجود نقش پررنگ رقابت‌های منطقه‌ای، نمی‌توان تعارض منافع 
محلــی را کتمان کرد. هم‌اکنون ده‌ها فروند لندینگ‌کرافت به صورت 
شبانه‌روزی بار جابه‌جایی خودروها میان بندر پهل و لافت را به دوش 

می‌کشند. این شبکه سنتی، زنجیره بزرگی از اشتغال بومیان )ملوانان، 
کارگران اسکله، اصناف پیرامونی( و درآمدهای بلیت‌فروشی را ایجاد 
کرده است. طبیعی است که این صنف از احداث پل و حذف انحصار 
خود استقبال نکند؛ اما وزن سیاسی و اقتصادی یک صنف محلی هرگز 
در حدی نیست که بتواند جلوی پروژه‌ای با مصوبات حاکمیتی و ابعاد 
استراتژیک ملی را بگیرد.به بیانی ساده، لابی‌های محلی تنها از این 

آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند، اما ریشه گل‌آلود بودن این آب در جای 
دیگری است.

  گره کار کجاست؟ تکیه بر بودجه‌های لاک‌پشتی
  گزارش‌های فنی سال‌های اخیر )از جمله مواضع مسئولان سازمان 
منطقه آزاد قشــم در ســال ۱۴۰۴( نشــان می‌دهد که مانع اصلی 
اجرای پروژه، مدل تأمین مالی و لجســتیک اعتبارات ارزی است. 
هزینه ســاخت پایه‌های عظیم بتنی در عمق دریا به هزاران میلیارد 
تومــان اعتبار نیاز دارد که تأمین آن عمــاً از توان بودجه جاری و 
عمرانــی یک منطقه آزاد خارج اســت.تا زمانی کــه این پروژه به 
عنوان یک طرحِ محلیِ منطقه‌ای دیده شــود و ردیف بودجه پایدار، 
واقعی و کلانِ ملی به آن تخصیص نیابد، یا مدل‌های مالیِ بین‌المللی 
نظیــر فاینانس خارجــی و تهاتر نفت به دلیل موانع ســاختاری و 
تحریمی پیش نرود، پیشــرفت پروژه به صورت لاک‌پشــتی باقی 
خواهد ماند.پل خلیج‌فارس قشــم نه در تله لندینگ‌کرافت‌ها گیر 
کرده اســت و نه صرفاً یک ســازه بتنی ساده اســت. این پل یک 
 شاه‌راه ژئوپلیتیک است که ســاخت آن توازن قدرت تجاری را در 
خلیج فارس به نفع ایران تغییر می‌دهد. فرسایشی شدن این ابرپروژه 
بیــش از هر چیز ناشــی از عــدم درک وزن اســتراتژیک آن در 
اولویت‌بندی‌های کلان بودجه‌ای کشور و تلاش رقبای منطقه‌ای در 
حفظ وضعیت موجود است. رویای اتصال قشم به راه‌آهن سراسری 
تنها زمانی تعبیر می‌شود که نگاه به این پل، از یک پروژه عمرانیِ استانی 

به یک ضرورتِ امنیتِ اقتصادیِ ملی تغییر یابد.

پشت پرده خواب زمستانی »پل خلیج فارس«پشت پرده خواب زمستانی »پل خلیج فارس«

 رقابت ژئوپلیتیک یا سنگ‌اندازی بومی؟ رقابت ژئوپلیتیک یا سنگ‌اندازی بومی؟

 گــروه خبر // فرماندار شهرســتان قشــم از معرفی
 بندر درگهان به‌ عنوان چهارمین اســکله مجاز حمل و 

تخلیه کالا از کشور عمان خبر داد.
   حســین امیرتیمــوری در نشســت بررســی چالش‌ها و 
ظرفیت‌های بندر درگهان اظهار کرد: درگهان به‌عنوان مهم‌ترین 
مرکز تجاری جزیره قشم و یکی از قطب‌های اصلی تجارت 
استان هرمزگان، از زیرساخت‌های مناسب بندری، گمرکی و 
انبارداری برخوردار اســت و بخش عمده کالاهای وارداتی 
در نهایــت به این بندر منتقل و در بازارهای تجاری آن توزیع 
می‌شود.وی افزود: تاکنون اســکله‌های رمچاه، سوزا و سلخ 
به‌عنوان مبادی تخلیه کالاهای وارداتی از عمان معرفی شــده 
بودند، اما کالاهای تخلیه‌شــده پس از ورود به جزیره، برای 
نگهداری، توزیع و عرضه به بازارهای تجاری درگهان منتقل 
می‌شــوند که این موضوع هزینه‌هــای مضاعف حمل‌ونقل و 
جابه‌جایی زمینی را به فعالان اقتصادی تحمیل می‌کند.فرماندار 
قشم با اشــاره به جایگاه راهبردی درگهان در زنجیره تأمین 
و توزیع کالا در جنوب کشــور تصریح کرد: معرفی درگهان 

به‌عنوان چهارمین اسکله حمل بار از عمان، ضمن کاهش حجم 
تردد خودروهای حمل بار در محورهای جزیره، موجب تسریع 
در فرآیند تخلیه و توزیع کالا، کاهش هزینه‌های لجستیکی و 
افزایش بهره‌وری اقتصادی خواهد شد.امیرتیموری ادامه داد: 
با عملیاتی شدن واردات مســتقیم کالا از بندر خصب عمان 
به درگهان، بخش قابــل توجهی از کالاها بدون نیاز به حمل 
مجدد از سایر بنادر جزیره، مستقیماً به مقصد نهایی خود یعنی 
مجتمع‌های تجاری و انبارهای این بندر منتقل می‌شوند.رئیس 
شــورای تأمین قشم تأکید کرد: این اقدام علاوه بر حمایت از 
فعالان اقتصادی و تجار، می‌تواند نقش مهمی در رونق تجارت 
دریامحور، افزایــش گردش مالی بازارهای درگهان و تقویت 
جایگاه این بندر به‌عنوان هاب تجاری منطقه آزاد قشم ایفا کند.

به گزارش مهر؛ وی خاطرنشــان کرد: توسعه زیرساخت‌های 
بندری و تســهیل فرآیندهای تجاری از اولویت‌های مدیریت 
شهرستان و سازمان منطقه آزاد قشــم است و راه‌اندازی این 
مسیر جدید تجاری می‌تواند زمینه‌ســاز افزایش مبادلات با 

کشورهای حاشیه خلیج فارس به‌ویژه عمان باشد.

گروه خبر // معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم از فراهم شدن شرایط صدور کارت حق‌العمل‌کاری 
برای ترخیص‌کاران در این منطقه خبر داد و گفت: این اقدام در 
راستای ساماندهی فعالیت‌های تجاری، ارتقای کیفیت خدمات 
گمرکی و تسهیل فرآیندهای بازرگانی و شفافيت هاي مالياتي 

انجام شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، فرزین حقدل اظهار داشت: صدور 
کارت حق‌العمل‌کاری، زمینه فعالیــت حرفه‌ای و ضابطه‌مند 
ترخیص‌کاران را فراهم کرده و می‌تواند به افزایش شفافیت هاي 

مالياتي ، تسریع امور گمرکی و بهبود خدمات‌رسانی به فعالان 
اقتصادی منجر شود.وی افزود: این موضوع یکی از مطالبات 
فعالان حوزه بازرگانی و ترخیص کالا در منطقه آزاد قشم بود 
که با پیگیری‌های انجام‌شده و همکاری مدیریت بازرگانی و 
اصناف سازمان، بستر اجرایی آن فراهم شد.حقدل خاطرنشان 
کرد: اجرای این طرح علاوه بر کمک به نظم‌بخشی فعالیت‌های 
مرتبط با ترخیص کالا، می‌تواند در کاهش هزینه‌های مبادلات 
تجاری، تســریع تأمین کالاهای مورد نیــاز و رونق فضای 

کسب‌وکار در منطقه آزاد قشم نقش مؤثری ایفا کند.

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشــاره 
به پایداری امنیت در آب‌های جنوبی، از پهلوگیری شناورهای 
حامل محموله‌های خودروی ترانزیتی و تخلیه ۴۵۰ دســتگاه 

خودرو طی یک روز در بندر لنگه خبر داد.
  به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ »امیــن صادقی« اظهار داشــت: 
 با تکیه بــر روحیه جهادی و همــت کارکنان، تنهــا در یک روز
 ۴۵۰ دســتگاه خودرو در بنادر غرب هرمزگان تخلیه شده که این 

حجم از فعالیت، نشان‌دهنده توان بالای عملیاتی بنادر غرب و سرعت 
عمل در پذیرش کالا است. وی با اشاره به شرایط حساس کنونی و 
تقابلات منطقه‌ای تصریح کرد: در حال حاضر کشــور در میانه یک 

»جنگ تحمیلی ســوم« قرار دارد که ابعاد اقتصادی و لجستیکی را 
هدف قرار داده اســت، اما بنادر غرب استان هرمزگان به عنوان یکی 
از شریان‌های حیاتی کشور، لحظه‌ای متوقف نشده‌ است و فعالیت‌های 

تجاری با ضریب ایمنی بالا درحال انجام است.مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: پهلوگیری این شناورها پیامی 
روشن از ایستادگی و پویایی اقتصاد ایران دارد و جبهه اقتصادی غرب 
استان با تمام توان در حال مقابله با محدودیت‌هاست تا روند تأمین 
کالا بدون وقفه ادامه یابد.صادقی اضافه کرد: هیچ‌گونه خللی در ارائه 
خدمات بندری و دریایی تحت تأثیر فشارهای خارجی مجاز نخواهد 

بود و صیانت از جریان تجارت دریایی با قاطعیت دنبال می‌شود.

تخلیه 450 دستگاه خودرو در بندرلنگه طی یک روز

اکنــون بخش عمــده‌ای از کشــتی‌های غول‌پیکر 
اقیانوس‌پیما که وارد منطقه می‌شــوند، به دلیل 
نبود زیرســاخت تخلیه بــا این ظرفیــت در بنادر 
اصلی ایــران، ابتدا در جبل‌علــی پهلو می‌گیرند. 
بار این کشــتی‌ها در امارات تخلیه و سپس توسط 
کشتی‌های کوچک‌تر با هزینه‌های مضاعف بیمه‌ای، 
تخلیه و بارگیری مجدد، روانه بنادر ایران می‌شود

,,

یادداشت

بحران هویت در جوانان؛جست‌وجویی میان سنت و مدرنیته

هویت، شاید یکی از بنیادی‌ترین پرسش‌هایی باشد که انسان 
در طول زندگی با آن روبه‌رو می‌شــود؛ پرسشی ساده اما 
عمیق: »من کیستم؟«. این پرسش در دوره نوجوانی و جوانی 
بیش از هر زمان دیگری برجسته می‌شود. در این مرحله از 
زندگی، فرد در حــال فاصله گرفتن از هویت خانوادگی و 
کودکی است و تلاش می‌کند جایگاه خود را در جهان پیدا 
کند. اما در جامعه امروز، این مســیر بیش از گذشته پیچیده 
شده است. جوانان در میانه مجموعه‌ای از نیروهای گاه متضاد 
قرار دارند: ســنت‌های خانوادگی و فرهنگی، ارزش‌های 
مدرن جهانی، خواسته‌های شخصی و فشارهای اجتماعی. 
همین وضعیت، بحران هویت را به یکی از مسائل مهم نسل 
جدید تبدیل کرده اســت.در گذشته، مسیر هویت‌یابی برای 
بسیاری از افراد نســبتاً روشن‌تر بود. نقش‌های اجتماعی، 
ارزش‌های فرهنگی و حتی مسیرهای شغلی تا حد زیادی 
از پیش تعریف شده بودند. خانواده، مذهب، جامعه محلی و 
ساختارهای سنتی چارچوبی مشخص برای زندگی فراهم 
می‌کردند. جوانان اغلب در همان مسیرهایی حرکت می‌کردند 
که نسل‌های قبل پیموده بودند. اما جهان امروز با گسترش 
ارتباطات، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، مرزهای فرهنگی 
را تا حد زیادی درنوردیده است. نوجوان امروز هم‌زمان در 
معرض ارزش‌های محلی، ملی و جهانی قرار دارد و باید میان 
آن‌ها انتخاب کند.یکی از مهم‌ترین عرصه‌های شکل‌گیری 
هویت، خانواده است. خانواده نخستین جایی است که فرد 
ارزش‌ها، باورها و الگوهای رفتــاری را می‌آموزد. با این 
حال، در بسیاری از موارد شکافی میان نگاه نسل والدین و 
نسل جوان دیده می‌شود. والدینی که در فضایی متفاوت رشد 
کرده‌اند، گاه انتظاراتی دارند که با واقعیت‌های زندگی امروز 
همخوان نیست. از سوی دیگر، جوانان تحت تأثیر رسانه‌ها و 
فرهنگ جهانی، سبک‌های تازه‌ای از زندگی، روابط و موفقیت 
را تجربه می‌کنند. این فاصله می‌تواند به نوعی ســردرگمی 
هویتی منجر شود؛ جایی که جوان نمی‌داند تا چه اندازه باید 
به سنت‌ها وفادار بماند و تا چه حد می‌تواند مسیر متفاوتی 
را انتخاب کند.در کنار خانواده، نظام آموزشــی و اجتماعی 
نیز نقش مهمی در شــکل‌گیری هویت ایفا می‌کند. مدرسه 
و دانشــگاه نه‌تنها محل انتقال دانش، بلکه عرصه‌ای برای 
شکل‌گیری روابط اجتماعی و تجربه نقش‌های مختلف است. 
اما گاه این نهادها نیز میان ارزش‌های رسمی و واقعیت‌های 
زندگی جوانان دچار شکاف می‌شوند. جوانان از یک سو با 
آرمان‌ها و الگوهای رسمی روبه‌رو هستند و از سوی دیگر با 
واقعیت‌هایی که در جامعه و فضای مجازی مشاهده می‌کنند. 
این دوگانگی می‌تواند به احساس بی‌ثباتی و تردید در تعریف 
خود منجر شود.شبکه‌های اجتماعی نیز در سال‌های اخیر 
به یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر هویت نسل جوان 
تبدیل شــده‌اند. در این فضا، جوانان با سبک‌های زندگی 

متنوع، الگوهای موفقیــت گوناگون و روایت‌های متفاوت 
از زندگی روبه‌رو می‌شــوند. از یک سو این تنوع می‌تواند 
فرصت‌هایی برای شــناخت خود و جهان فراهم کند؛ اما از 
ســوی دیگر، مقایسه مداوم با دیگران و فشار برای نمایش 
تصویری خاص از خود، ممکن است به اضطراب و احساس 
ناکافی بودن بینجامد. هویت در این فضا گاه به چیزی تبدیل 
می‌شود که باید نمایش داده شود، نه صرفاً تجربه شود.در کنار 
این عوامل، فشارهای اجتماعی و اقتصادی نیز نقش مهمی 
در بحران هویت دارند. بســیاری از جوانان با چالش‌هایی 
مانند بیکاری، ناامنی شــغلی یا محدودیت‌های اقتصادی 
مواجه هستند. وقتی آینده شغلی و اجتماعی نامطمئن باشد، 
برنامه‌ریزی برای زندگی و شکل دادن به یک هویت پایدار 
نیز دشوارتر می‌شود. در چنین شرایطی، جوانان ممکن است 
میان آرزوها و واقعیت‌های زندگی گرفتار شوند.با این حال، 
بحران هویت صرفاً یک مشکل نیست؛ بلکه بخشی طبیعی 
از فرآیند رشد نیز به شمار می‌آید. بسیاری از نظریه‌پردازان 
علوم اجتماعی و روان‌شناســی معتقدند که جست‌وجوی 
هویت، مرحله‌ای ضروری در مسیر بلوغ فردی است. جوانان 
از طریق تجربه، آزمون و حتی اشــتباه، به تدریج تصویری 
روشن‌تر از خود پیدا می‌کنند. این فرآیند ممکن است همراه با 
تردید و تغییر باشد، اما در نهایت به شکل‌گیری هویتی مستقل 
و آگاهانه کمک می‌کند.در این میان، نقش جامعه در فراهم 
کردن فضایی امن برای گفت‌وگو و تجربه بسیار مهم است. 
اگر جوانان بتوانند بدون ترس از قضاوت یا طرد شدن، درباره 
دغدغه‌ها و انتخاب‌های خود صحبت کنند، مسیر هویت‌یابی 
سالم‌تر خواهد بود. خانواده‌ها، نهادهای آموزشی و رسانه‌ها 
می‌توانند با ایجاد فضایی مبتنی بر گفت‌وگو و درک متقابل، به 
جوانان کمک کنند تا میان سنت و مدرنیته تعادل برقرار کنند.

واقعیت این اســت که هویت در جهان امروز دیگر پدیده‌ای 
ثابت و از پیش تعیین‌شده نیست. هویت بیشتر به یک فرآیند 
تبدیل شده اســت؛ فرآیندی پویا که در طول زندگی شکل 
می‌گیــرد و تغییر می‌کند. جوان امروز ناگزیر اســت میان 
منابع مختلف معنا، ارزش و تجربه حرکت کند و از دل این 
پیچیدگی‌ها، روایت شخصی خود را از زندگی بسازد.شاید 
بتوان گفت چالش اصلی نسل جوان نه صرفاً انتخاب میان 
سنت و مدرنیته، بلکه یافتن راهی برای گفت‌وگوی میان این 
دو است. هویت زمانی پایدارتر شکل می‌گیرد که فرد بتواند 
گذشته فرهنگی خود را بشناسد، اما در عین حال به نیازها و 
واقعیت‌های زمانه نیز پاسخ دهد. در چنین شرایطی، هویت 
نه در تقابل با گذشته، بلکه در تعامل با آن ساخته می‌شود.در 
نهایت، پرسش »من کیستم؟« همچنان در قلب تجربه جوانی 
باقی می‌ماند. اما پاسخ به این پرسش در دنیای امروز بیش از 
هر زمان دیگری متنوع و چندلایه شده است. شاید مهم‌ترین 
وظیفه جامعه این باشــد که به جوانان اجازه دهد این پاسخ 
را خودشان پیدا کنند؛ نه در قالب نسخه‌های آماده، بلکه در 

مسیر تجربه، گفت‌وگو و انتخاب‌های آگاهانه.

آیت منصف حقیقی دوست/ دریا
  Ayat.m1985@                  gmail.com
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گروه سلامت // اجلاس هم‌اندیشی مدیران 
حراســت دانشــگاه‌های علوم پزشکی 
منطقه ۷ کشــوری، با محوریت بررسی 
سیاست‌های کلان حفاظتی و چالش‌های 
 نیروی انســانی، به میزبانی دانشــگاه 

علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ این نشســت 
تخصصی با حضور دکتر اســکندری، رئیس 
مرکز حراســت وزارت بهداشــت، درمان و 
فیزیکی،  آموزش پزشکی، معاونین حفاظت 
پرســنلی و فناوری اطلاعــات وزارتخانه، 
 و همچنین مدیران حراســت دانشــگاه‌های 

علوم پزشکی قطب ۷ کشــور )شیراز، یزد، 
بوشهر، یاسوج، جهرم، فسا، لار و گراش( در 
ســالن کوثر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تشکیل شــد. دکتر پژمان شاهرخی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در ابتدای این 
نشست ضمن خیرمقدم به میهمانان و قدردانی 
از حضور مدیران ارشد ستادی در استان، ابراز 
امیدواری کرد که مصوبات این جلسه زمینه‌ساز 
انعکاس شایسته مشکلات و چالش‌های منطقه 
۷ به سطح وزارتخانه باشد. وی با ارائه گزارشی 
جامع از عملکرد ســال‌های اخیر دانشــگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، بر لزوم نگاه ویژه به 

زیرســاخت‌ها تأکید کرد و گفت: با توجه به 
آماده‌سازی و افتتاح سه بیمارستان جدید طی 
سال‌های پیش‌رو، یکی از چالش‌های اصلی 
دانشــگاه، کمبود نیروی انسانی تخصصی در 
حوزه‌های مختلف است که امیدواریم با تدابیر 
اتخاذ شده در این نشست، راهکارهای مناسبی 
برای آن اندیشیده شود. در ادامه این اجلاس، 
مدیرکل حراست وزارت  اســکندری،  دکتر 
بهداشت، ضمن تبیین اهداف و سیاست‌های 
راهبردی حراســت در نظام سلامت، بر نقش 
کلیدی حراست‌ها در ارتقای سلامت اداری و 
امنیت زیرساخت‌ها تأکید کرد. بخش دیگری 

از این نشســت به ارائه گــزارش عملکرد و 
تحلیل چالش‌های پیش‌رو اختصاص داشت 
که مدیران حراست دانشگاه‌های علوم پزشکی 
منطقه ۷، وضعیت موجود و مشکلات حوزه 
 SWOT کاری خود را در قالب مدل تحلیلی
)نقاط قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها( ارائه 

کردند. این اجلاس با برگزاری جلسه پرسش و 
پاسخ جهت بررسی دقیق‌تر مسائل مطرح شده 
و هم‌افزایی برای پیشبرد برنامه‌های آتی به کار 

خود پایان داد.
*  آیین تجدید میثاق با شهدا

 در ادامه برنامه‌های این اجلاس، شرکت‌کنندگان 

و اعضای حاضر در نشست با سفر به شهرستان 
میناب، ضمن حضور در گلزار شــهدای این 
شهرستان، با آرمان‌های والای انقلاب اسلامی 
و شهیدان گرانقدر تجدید بیعت کرده و با قرائت 
 فاتحه و اهدای گل، به مقام شــامخ شهدای 
دانش آموز و معلمان مینابی ادای احترام کردند.

در نشست حراست دانشگاه‌های علوم پزشکی منطقه ۷ کشورتاکید شد 

ضرورت تقویت ساختار حفاظتی و رفع چالش‌های نیروی انسانی 

گروه سلامت // نشســت ستاد اجرایی برنامه 
ملی پزشــک خانواده و نظام ارجاع با حضور 
وبیناری رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت و مدیران 
ارشــد حوزه سلامت کشــور برگزار شد و بر 
اجرایی  دستگاه‌های  میان  هم‌افزایی  ضرورت 
و بیمه‌گران برای تســریع در اجرای این طرح 

ملی تأکید شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ نشست تخصصی برنامه 
ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با حضور مدیران 
ارشــد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در تهران برگزار 

شد. این نشســت به‌صورت وبیناری با حضور دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، دکتر ظفرقندی وزیر 
بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور 
همراه بود.در این نشست، دکتر پژمان شاهرخی رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، به همراه معاونان 
توســعه، درمان، بهداشت، آموزشــی، غذا و دارو، 
مدیرکل بیمه سلامت استان، کارشناسان تخصصی و 
مدیران دانشکده علوم پزشکی غرب استان، در سالن 
کوثر ستاد مرکزی دانشگاه حضور داشتند و در جریان 
آخرین سیاست‌ها و تدابیر ابلاغی وزارت بهداشت قرار 
گرفتند.این نشست با هدف پیگیری روند اجرای برنامه 

و بررســی چالش‌ها و موانع اجرایی برگزار شد و در 
آن، بر لزوم تقویت هماهنگی و هم‌افزایی میان نهادهای 
متولی سلامت، سازمان‌های بیمه‌گر و ارائه‌دهندگان 
خدمات درمانــی برای ارتقای کیفیت خدمات تأکید 
شد.در جریان این نشست، رئیس‌جمهور ضمن قدردانی 
از تلاش‌های مجموعه وزارت بهداشت و دانشگاه‌های 
علوم پزشکی کشور، برنامه ملی پزشک خانواده و نظام 
ارجاع را از جمله برنامه‌های اثرگذار در تأمین سلامت 
آحاد جامعه برشمرد و بر حمایت همه‌جانبه دولت از 
اجرای کامل و دقیق این طرح ملی تأکید کرد.برنامه 
ملی پزشــک خانواده و نظام ارجاع به‌عنوان یکی از 

مهم‌ترین برنامه‌های تحول‌آفرین نظام سلامت کشور، با 
هدف ساماندهی ارائه خدمات درمانی، ارتقای عدالت 
در دسترسی به خدمات سلامت و افزایش کارآمدی 

نظام ارجاع در حال اجراســت و پیش‌بینی می‌شود 
اجرای منســجم آن نقش مؤثری در ارتقای کیفیت 

خدمات و افزایش رضایتمندی مردم ایفا کند.

درنشست ستاد اجرایی برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با حضور وبیناری رئیس‌جمهور تاکید شد 
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